
学生生徒等納付金収入 93 94 94 93 93

手数料収入 5 5 4 4 4

医療収入 914 953 1,003 956 1,072

寄付金収入 8 9 14 7 6

補助金収入 62 51 66 163 149

資産売却収入 0 0 0 2 13

付随事業･収益事業収入 16 16 20 18 20

受取利息･配当金収入 1 1 2 2 2

雑収入 17 18 18 19 24

借入金等収入 0 0 0 11 2

その他収入 202 226 237 239 309

資金収入調整勘定 △ 176 △ 183 △ 186 △ 242 △ 243

収入の部合計 1,142 1,190 1,272 1,272 1,451

人件費支出 505 513 511 512 526

教育研究経費支出 473 484 524 515 565

管理経費支出 35 37 40 42 38

施設関係支出 57 47 48 55 132

設備関係支出 47 17 44 29 35

資産運用支出 28 63 178 75 114

その他の支出 108 117 115 131 121

資金支出調整勘定 △ 84 △ 85 △ 105 △ 93 △ 106

支出の部合計 1,169 1,193 1,355 1,266 1,425

平成29年

単位：億円

令和3年令和2年令和元年平成30年
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資金収支の推移
学生生徒等納付金収入 手数料収入 医療収入 寄付金収入 補助金収入

資産売却収入 付随事業･収益事業収入 受取利息･配当金収入 雑収入 借入金等収入

その他収入 資金収入調整勘定 人件費支出 教育研究経費支出 管理経費支出

施設関係支出 設備関係支出 資産運用支出 その他の支出 資金支出調整勘定

（単位：億）

平成29年度 令和3年度令和2年度令和元年度平成30年度

収入計
支出計 1,272

1,266
1,142

1,169

1,451

1,425

1,190
1,193

1,3551,272


