

単位:億円

	平成29年		平成30年		令和元年		令和2年		令和3年	
学生生徒等納付金収入	93		94		94		93		93	
手数料収入	5		5		4		4		4	
医療収入	914		953		1,003		956		1,072	
寄付金収入	8		9		14		7		6	
補助金収入	62		51		66		163		149	
資産売却収入	0		0		0		2		13	
付随事業・収益事業収入	16		16		20		18		20	
受取利息·配当金収入	1		1		2		2		2	
雑収入	17		18		18		19		24	
借入金等収入	0		0		0		11		2	
その他収入	202		226		237		239		309	
資金収入調整勘定	△ 176		△ 183		△ 186		△ 242		△ 243	
収入の部合計	1,142		1,190		1,272		1,272		1,451	
人件費支出		505		513		511		512		526
教育研究経費支出		473		484		524		515		565
管理経費支出		35		37		40		42		38
施設関係支出		57		47		48		55		132
設備関係支出		47		17		44		29		35
資産運用支出		28		63		178		75		114
その他の支出		108		117		115		131		121
資金支出調整勘定		△ 84		△ 85		△ 105		△ 93		△ 106
支出の部合計		1,169		1,193		1,355		1,266		1,425